
 

令和４年９月１３日 

 

共済取扱窓口 各位 

（共済ご担当者 各位） 

                                              

全国米穀販売事業共済協同組合 共済部 

 

 

共済掛金の口座振替の収納代行会社の社名変更について（ご案内） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、各種共済の共済掛金の支払い時に口座振替（ゆうちょ銀行は自動払込）による

回収及び決済業務など収納代行を行う三生収納サービス株式会社より、社名を大樹収納

サービス株式会社に変更（2022 年 10 月１日付）する旨の連絡が参りましたので、ご案

内申し上げます。 

そのため、2022 年 10 月 24 日(月)の振替分より、口座振替（自動振込）後に金融機

関の通帳に印字される表記が変更になります。（下記１参照） 

なお、口座振替等を利用されているご契約者には、振替月に郵送している「口座振替

のお知らせ」に通帳の表示例が記載され、通知されます。（別紙①【見本】参照） 

本件につきまして、ご契約者からのお問合せがございましたら、「収納会社の社名変

更による表示の変更」とご説明して頂くとともに、必要に応じて、同社の「口座振替の

お知らせ」をご案内くださいますようお願い致します。 

敬具 

記 

１．通帳印字について 

 ９月 26 日（月）振替まで 10 月 24 日(月)振替より 

金融機関 

（ゆうちょ銀行以外） 

SFS(ｾﾞﾝﾍﾞｲﾊﾝ 

三生収納 

ｻﾝｾｲｼﾕｳﾉｳ 

TFS(ｾﾞﾝﾍﾞｲﾊﾝ 

大樹収納 

ﾀｲｼﾞﾕｼﾕｳﾉｳ 

ゆうちょ銀行 三生収納（株） 大樹収納（株） 

 

２．「預金口座依頼書・自動払込利用申請書」の取扱いについて 

  現在、ご使用頂いております口座振替（自動払込）の申請書類「預金口座依頼書・

自動払込利用申請書」は、引き続き使用可能です。 

改訂時期が参りましたら、改めてご案内申し上げます。 

以上 

 



zenryu01
長方形

t-hosonuma
繝・く繧ｹ繝医・繝・け繧ｹ
【見本】




